

Ugens Svinesti

Ja, undskyld den lidt mærkelige overskrift, men Arbejdsmiljøcenter Midt-Vest har været på besøg på virksomheden Scaniro, som er underleverandør af komplekse metalprodukter.

I forbindelse med besøget, fik vi forevist en sjov og anderledes måde på, hvordan man får personalet med på ideen om at holde god orden og renlighed i produktionen, hvilket i høj grad også er med til at forbedre sikkerheden på virksomheden.

Man uddeler simpelthen en vandrepokal (Ugens svinesti) til en person eller et område, hvor man har konstateret mangelfuld rengøring, eller hvor der på anden måde er en rodet arbejdsplads.

Pokalen opstilles så i området eller ved den pågældende arbejdsplads til skræk og advarsel for alle.

Er der i en uge ikke fundet grund til at uddele pokalen, er virksomheden den glade giver af rundstykker fredag formiddag.

Ordningen er opnået efter aftale mellem sikkerhedsrepræsentant Carsten Urt og direktør Keld Jensen.

Vi er glade for, at vi med tilladelse fra Scaniro, kan bringe denne anderledes og sjove måde videre til andre virksomheder, som en inspirationskilde til, hvordan man kan forbedre orden og dermed sikkerheden i virksomheden, på en lidt sjovere måde, end normalt.



På billedet ses sikkerhedsrepræsentant Carsten Urt (tv) og direktør Keld Jensen (th) med pokalen.



En lidt anden type smiley ordning, end den vi normalt kender til.

Åbne kontorlandskaber

Mange virksomheder benytter åbne kontorlandskaber, men flere undersøgelser viser, at det ofte resulterer i en del problemer for medarbejderne, som både skader koncentrationsevnen, produktiviteten og i enkelte tilfælde også har udløst tinnitus for medarbejdere i call-centre.

Et indlæg i Børsen, om en undersøgelse Danmarks Tekniske Universitet har lavet, beskriver bl.a. at et problem i åbne kontorlandskaber er, at medarbejdere oplever det stærkt problematisk, at man ikke selv har mulighed for at åbne/lukke vinduer, eller man har ikke mulighed for at slippe for unødvendige forstyrrelser.

Call-centre oplever flere medarbejdere med høreskader, fordi det generelle støjniveau er for højt, hvilket medvirker til, at der skrues op for høretelefonerne for at høre, hvad kunden siger. Dette forhold har ført til flere tilfælde med den uheldige lidelse "tinnitus" (konstant susen for ørene).

Et tredje problem er, at i videnintensive virksomheder har forsøg vist, at der laves op til 35 % flere fejl i regne- og kreative opgaver, når de løses i åbne kontorlandskaber.

LO's ugebrev A4 har i en undersøgelse påvist, at mange er trætte af de åbne kontorlandskaber,

og at 69 % af lønmodtagerne siger, at de får svækket koncentrationsevne. 47 % siger, at de laver flere fejl i de åbne kontorlandskaber, som følge af støj og forstyrrelser.

Arbejdsmiljøcenter Midt-Vest kan hjælpe med måling og forslag til støj og/eller akustikregulering, ligesom vi kan hjælpe med måling af indeklimaet, samt måling på om ventilationsanlæg er indreguleret korrekt.

Belysning på arbejdspladsen kan ligeledes være et problem, også her kan vi hjælpe med målinger og evt. forslag til forbedringer.